



یکشنبه 27 فروردین 1396 - 06:20

در مراسم رونمایی از دستاوردهای صنعت دفاعی رئیس جمهوری:

### برای ساخت موشک و هواپیما از اجازة نخواستیم گرفت

رئیس جمهوری باتاکیدبر این که برای ساخت موشک و هواپیما از اجازة نخواستیم گرفت، تصریح کرد: دستاوردهای صنعت دفاعی کشور در ماه‌ها و سال‌های گذشته، نشانگر توجه مناسب دولت و وزارت دفاع به وظایف راهبردی خود است.

رئیس‌جمهوری با تاکید بر این که برای ساخت موشک و هواپیما از اجازة نخواستیم گرفت، تصریح کرد: دستاوردهای صنعت دفاعی کشور در ماه‌ها و سال‌های گذشته، نشانگر توجه مناسب دولت و وزارت دفاع به وظایف راهبردی خود است.

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی دیروز در مراسم رونمایی از دستاوردهای وزارت دفاع، اظهار داشت: امروز توازن منطقه‌ای و حفظ قدرت بازدارندگی دفاعی برای کشور حساسی مثل ایران که با انقلاب بزرگ خود، منافع قدرت‌های بزرگ را به خطر انداخته و پیام عدالت و آزادی از این کشور به گوش جهانیان می‌رسد، امری ضروری است.

دکتر روحانی با ابراز خرسندی از به ثمر رسیدن تلاش‌های انجام شده در بخش‌های مختلف هوایی، پدافندی، دریایی، زمینی و تجهیزات مختلف راداری و ارتباطی صنعت دفاعی کشور، گفت: اساس این است که همه می‌خواهند در دنیا جنگ، برخورد و کشتاری وجود نداشته باشد، اما متأسفانه تاریخ بشریت این واقعیت تلخ را به ما می‌آموزد که همواره در طول تاریخ، جنگ و برخورد نظامی و از طرف مقابل، دفاع، مقاومت و ایستادگی و تقابل حق و باطل وجود داشته است.

رئیس‌جمهوری افزود: چنین روالی همواره در تاریخ انسانی وجود داشته و در قرن حاضر هم به رغم همه تأکیدها، وجود سازمان‌های بین‌المللی و توصیه‌های مصلحان، همواره شاهد مشکلاتی در منطقه و جهان بوده‌ایم.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: طی ۳۰ سال گذشته کشور عراق، حداقل ۳ بار با جنگ مواجه شد، یک بار صدام به ایران تجاوز کرد، یک بار به کویت حمله کرد و یک بار هم ائتلاف به عراق حمله کرد و آمریکا عراق را اشغال کرد و امروز هم عراق با گرفتارگری‌های دیگری در برابر تروریست و داعش مواجه است و این به عنوان یک واقعیت تلخ پیش روی ما قرار دارد که یک کشور، چند بار صحنه جنگ و خونریزی بوده است.

رئیس‌جمهوری افزود: افغانستان هم در این مدت یک بار توسط شوروی سابق اشغال شد، یک بار هم مجاهدین توانستند شوروی را بیرون رانده و پس از آن، طالبان، افغانستان را اشغال کرد و بار دیگر، آمریکا این کشور را به اشغال درآورد و امروز هم وضع چندان امنی ندارد، کشورهایی مانند سوریه، یمن و لیبی هم کم و بیش با چنین شرایطی مواجه بودند.

دکتر روحانی گفت: در منطقه خودمان شاهد جنایات و تجاوزهای مختلفی از سوی کشورهای منطقه و گاهی از سوی قدرت‌های بزرگ و آمریکا بودیم.

وی با بیان اینکه ویژگی‌های منطقه خاورمیانه به گونه‌ای است که به راحتی و به سرعت نمی‌تواند به منطقه‌ای صلح‌آمیز تبدیل شود، اظهار داشت: در منطقه خاورمیانه دخالت قدرت‌ها و غده سرطانی اسرائیل همواره مایه نگرانی، ناامنی و برخورد در منطقه بوده و هست.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: در طول تاریخ هیچگاه نبوده که قدرت‌های بزرگ در سراسر این منطقه مطامعی نداشته و به دنبال منافع خود نبوده باشند.

رئیس‌جمهوری خاطر نشان کرد: اگر منطقه‌ای داشتیم که در طول ۵۰ سال اخیر با معضلی مواجه نبود، چه بسا گفته می‌شد که منطقه و دنیای امنی داریم و در این وضع خیلی به قدرت دفاعی نیازی وجود ندارد.

دکتر روحانی گفت: حتی اگر منطقه ما به طور کامل امن و قدرت‌های بزرگ در آن نبودند، یک کشور همواره نیاز به قدرت بازدارنده و منطقه‌ای نیاز به تعادل و توازن منطقه‌ای دارد و چنانچه توازن قدرت بهم بریزد، مشکل‌آفرین خواهد بود.

رئیس‌جمهوری شورای عالی امنیت ملی تصریح کرد: ایران هیچ‌گاه قصد تجاوزگری نداشته، ندارد و نخواهد داشت،

اما در عین حال صلح، جاده یکطرفه ZWNJ& ای نیست که اگر تصمیم گرفتیم، صلح ZWNJ& خواه باشیم، طرف مقابل هم بخواهد صلح ZWNJ& خواه باشد. لذا باید همواره مراقبت و هوشیاری وجود داشته باشد ZWNJ&.

رئیس ZWNJ& جمهوری گفت: باید همیشه خودمان را آماده نگه داریم، به ویژه این که در طول دوران استقلال و پس از پیروزی انقلاب اسلامی، چندین بار مورد حمله سیاسی، نظامی ZWNJ& و اقتصادی قرار گرفته ایم و در طول ۲۹ سال گذشته همواره با معضلات و مشکلاتی مواجه بوده ایم.

دکتر روحانی با تأکید بر ضرورت ایستادگی و مقاومت، خاطر نشان کرد: اگر در دوران تجاوزگری صدام، علیه کشورمان ایستادگی و مقاومت نمی ZWNJ& شد و در تهران می ZWNJ& نشستیم و مرتباً از سازمان ملل می ZWNJ& خواستیم که جلو اشتغالگری صدام را بگیرد، بی ZWNJ& تردید صدام در آن شرایط تا تهران هم پیش می ZWNJ& آمد و سراسر کشورمان را به اشغال در می ZWNJ& آورد، لذا راهی جز ایستادگی و مقاومت وجود ندارد.

رئیس ZWNJ& جمهوری با اشاره به کمبود تسلیحات و تجهیزات مورد نیاز در دوران دفاع مقدس، به ویژه در سال ZWNJ& های اولیه جنگ، گفت: در آن دوران با دستن خالی، ایستادگی کرده و در برابر دشمن جنگیدیم. ما در میدان نبرد، ایمان، تجهیزات و مدیریت را توأمان با هم نیاز داریم ZWNJ&.

و ZWNJ& افزود: در دوران دفاع مقدس هر چند که از لحاظ تجهیزات، در مضیقه بودیم، اما از نظر مدیریت و ایمان جوانان در بالاترین درجه قرار داشتیم و انگیزه فراوانی به واسطه ایمان در میان رزمندگان وجود داشت. امروز هم با تلاش و ایثار متخصصان و دانشمندان کشور امکانات بسیار خوبی در اختیار داریم و شرایط ما با روز آغاز جنگ تحمیلی تفاوت بسیاری دارد.

رئیس ZWNJ& جمهوری با اشاره به این که بسیاری از طرح ZWNJ& ها و پروژه ZWNJ& های دفاعی کشور از سال ۹۲ شروع شده و امروز به ثمر رسیده است، با تقدیر از وزیر دفاع، معاونان، مسئولان، طراحان، مهندسان و کارگران صنعت دفاعی کشور، گفت: همه دست به دست هم داده ZWNJ& اند تا توانسته ZWNJ& ایم به این موفقیت برسیم و امروز این افتخارآمیز است که می ZWNJ& توانیم هواپیما، هلی ZWNJ& کوپتر، تانک و نفربر ساخت خودمان را داشته باشیم.

بقیه در صفحه ۴

دکتر روحانی تصریح کرد: قدر این خودکفایی را به خوبی لمس می ZWNJ& کنیم، چرا که می ZWNJ& دانیم در دوران دفاع مقدس، وارد کردن تجهیزات دفاعی از خارج با چه مشقات و زحمت ZWNJ& های فراوانی همراه بود.

رئیس ZWNJ& جمهوری با بیان این که برخی افراد نمی ZWNJ& دانند جنگ چه پیچیدگی ZWNJ& هایی داشته است، گفت: دستیابی به موشک زمین به زمین، خواست ملت ایران بود چرا که در دوران دفاع مقدس، زمانی که صدامیان مناطق مختلف کشور را با موشک مورد حمله قرار می ZWNJ& دادند، ملت از ما خواستند و شعار سر می ZWNJ& دادند که «موشک جواب موشک»؛ امروز مغروریم و به فرماندهی کل قوا ZWNJ&، صنعت دفاعی، نیروهای مسلح، ارتش، بسیج، نیروی انتظامی ZWNJ& و مردم خود افتخار می ZWNJ& کنیم ZWNJ&.

رئیس ZWNJ& جمهوری گفت: رهبر معظم انقلاب، به عنوان مشوق اصلی، برای رسیدن به خودکفایی و پایداری در مسیر، مقاومت و ایستادگی هستند و خوشحالیم رهبری داریم که از روز اول در خط نخست جهاد و مقاومت بوده اند و نسبت به مسائل نیروهای مسلح، صنایع دفاع و مبارزه، جبهه و جهاد، آشنایی کامل دارند ZWNJ&.

دکتر روحانی با بیان این که کسانی که دوران ۸ سال دفاع مقدس را درک نکردند، به خوبی نمی ZWNJ& دانند، ارزش اقدامات انجام شده در چارچوب توسعه صنایع دفاعی، به چه میزان است، گفت: زمانی که بیان می ZWNJ& شود توانسته ZWNJ& ایم موتور هواپیما و هواپیمای آموزشی بسازیم، کسانی که شرایط سخت و دشوار جنگ را دیده ZWNJ& اند، به خوبی متوجه می ZWNJ& شوند که این اقدامات چه ارزشی دارد و در حقیقت آنهایی که جنگیدند و فراز و نشیب دوران دفاع مقدس را درک کرده ZWNJ& اند، امروز حلاوت تلاش، کار و ایثار متخصصان در صنایع دفاعی را بهتر درک می ZWNJ& کنند ZWNJ&.

رئیس ZWNJ& جمهوری با بیان این که دولت از ابتدای مسئولیت خود نسبت به نیروهای مسلح احساس دین می ZWNJ& کند، گفت: نیروهای مسلح ما نیاز به یک بازسازی و تقویت بزرگ دارند، اما با این حال، دولت نسبت به نیروهای مسلح و خانواده ایثارگران هر چه در توان داشته دریغ نکرده است.

دکتر روحانی افزود: دولت نسبت به خانواده معظم ایثارگران که از سال ۷۶ معوقاتی داشتند بی ZWNJ& توجه نبوده و در یکی دو هفته آینده با پرداخت آخرین قسط، همه معوقات خانواده ZWNJ& های ایثارگران را به طور کامل پرداخت خواهیم کرد.

رئیس ZWNJ& جمهوری افزود: بودجه مربوط به نیروهای مسلح و وزارت دفاع در سال ۹۵ حدود ۷۷ درصد نسبت به سال ۹۲ افزایش یافته و در بخش بنیه دفاعی، ۱۴۵ درصد، رشد داشته ZWNJ& ایم و این در حالی است که سهم بخش دفاعی از بودجه عمومی ZWNJ& کشور، تا سال ۹۲، ۶ درصد از کل بودجه بوده و این رقم امروز به ۹ درصد افزایش یافته است.

دکتر روحانی خاطر نشان کرد: ظرفیت تولید سازمان ZWNJ& های صنعتی و دفاعی، ۱۴۸ درصد و صادرات بخش دفاعی ۲۲۷ درصد رشد داشته است و این نشان می ZWNJ& دهد دولت در زمینه رسیدگی به نیروهای مسلح و

خانواده‌ها؛ های اینارگران در حد توان خود تلاش کرده است؛ اما این بدان معنا نیست که توانسته‌ایم؛ به نقطه مطلوب برسیم.

رئیس؛ جمهوری با اشاره به نامه درخواست خود از رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۶۹ برای تجهیز کشور به سامانه پدافندی، گفت: خوشحالیم که سامانه پدافندی اس ۳۰۰ در دولت یازدهم در اختیار مردم و نیروهای مسلح قرار گرفت و با وجود فشارهای فراوان خارجی برای این که نتوانیم به این سامانه دست پیدا کنیم، اما این کار انجام شد و این افتخاری برای دولت و کمکی به نیروهای مسلح کشور است.

دکتر روحانی تأکید کرد: همواره اعلام کرده‌ایم تقویت بنیه دفاعی نیروهای مسلح ایران، فقط برای دفاع از کشورمان است و هیچ وقت علیه کشور دیگری به کار گرفته نخواهد شد، چرا ما قربانی تجاوز ناجوانمردانه هستیم و از هیچ کس برای تقویت نیروهای مسلح و ساخت موشک و هواپیما اجازه نخواهیم گرفت.

رئیس؛ جمهوری با تأکید بر ضرورت تقویت ارتباط میان صنایع دفاعی کشور با دانشگاه‌ها و نخبگان دانشگاهی، گفت: امروز استعدادهای خوبی در دانشگاه‌ها وجود دارد و باید رابطه نیروهای مسلح و بخش صنعت دفاعی با جوانان و دانشگاه‌ها و بخش خصوصی گسترش یابد. بخش خصوصی باید در تولید قطعات در کنار صنعت دفاعی باشد.

وی با اشاره به این که دولت از سال ۹۳، برنامه‌ای برای به کارگیری ۲ هزار جوان به عنوان دستیار ارشد، در کنار مدیران در مجموعه‌های مختلف را در دستور کار خود قرار داده، گفت: در وزارت دفاع و نیروهای مسلح نیز، باید این اتفاق بیفتد، چرا که باید از نیروی جوان استفاده کنیم و این می‌تواند برای کشور ثمرات بسیار زیادی داشته باشد.

دکتر روحانی افزود: باید افراد با تجربه و مدیران ارشد، تجربیات خود را در اختیار جوانان قرار بدهند تا بتوانیم در زمینه‌های مختلف به پیشرفت دست پیدا کنیم.

در این مراسم سردار دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی هم گزارشی از دستاوردهای مختلف وزارت متبوع خود و صنعت دفاعی کشور، ارائه کرد و گفت: رویکرد وزارت دفاع این است که از حداکثر ظرفیت داشته‌های در اختیار خود، استفاده کرده و وابستگی به خارج را به صفر برساند؛.

وزیر دفاع و پشتیبانی تأکید کرد: امروز با تلاش متخصصان داخلی بدون استثنا تمامی نیازهای نیروهای مسلح در صنایع دفاعی تأمین می‌شود.

سردار دهقان افزود: شکوفاترین دوران در طول عمر وزارت دفاع در حوزه تأمین اقلام رفاهی و بهترین دوران در تأمین بودجه وزارت دفاع در دوره دولت یازدهم بوده است.

وزیر دفاع همچنین هواپیمای جت آموزشی بومی؛ کوثر؛ را حاصل استفاده از توانایی‌ها و پتانسیل شرکت‌های دانش بنیان داخلی دانست و گفت: به حول قوه الهی متخصصان و دانشمندان متعهد و انقلابی پژوهش‌کننده سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با وجود تحریم‌ها، اولین نمونه هواپیمای جت آموزشی بومی؛ کوثر؛ را آماده انجام آزمایش‌های زمینی کردند.

سردار دهقان افزود: این هواپیما به سفارش و مشارکت نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و به صورت کاملاً بومی؛ طراحی و ساخته شده است و علاوه بر آموزش دانشجویان خلبانی، قابلیت اجرای مأموریت‌های پشتیبانی نزدیک هوایی و حمل انواع تسلیحات خواهد داشت.

وزیر دفاع با بیان این که ایده پردازی، طراحی، ساخت، آزمایش و استانداردسازی این هواپیما، جمهوری اسلامی ایران را در شمار معدود کشورهای دارای توانمندی فرآیند طراحی و ساخت هواپیما در این کلاس قرار داده است، گفت: این دستاورد مهم در راستای اقتدار و خوداتکایی در حوزه هوایی که مورد تأکید مقام رهبری (مد ظله العالی)، قطع وابستگی به خارج و التزام عملی به اصول بنیادی اقتصاد مقاومتی و ایجاد اشتغال در کشور و تولید ملی است.

وی در ادامه با اشاره به پهپاد مهاجر ۶ هم گفت: این پهپاد توانمندی انجام مأموریت‌های شناسایی، مراقبت و رزمی؛ در شعاع عملیاتی گسترده و مداومت پروازی بالا را برای نیروها با قابلیت اطمینان فوق العاده فراهم می‌سازد و فرماندهان نیرو با استفاده از قابلیت‌های این پهپاد می‌توانند عملیات شناسایی، مراقبت و انهدام اهداف شناسایی شده را انجام دهند.

دهقان، پهپاد تاکتیکی مهاجر ۶ را مبتنی بر اصل انعطاف پذیری و توسعه پذیری دانست و عنوان کرد: این پهپاد توسط متخصصان سازمان صنایع هوایی وزارت دفاع طراحی شده است تا در عملیات‌های محوله و محیط‌ها و شرایط متغیر کارآمد باشد؛.

وزیر دفاع همچنین ارسال داده‌های مأموریتی تصویری به هنگام، برای اشراف کامل به محیط عملیات و توانایی فرود و برخاست در باندهای پروازی کوتاه را از دیگر ویژگی این پهپاد ذکر کرد و افزود: این ویژگی‌ها پهپاد مهاجر ۶ را از پهپادهای هم رده خود متمایز و در رده پهپادهای تراز اول دنیا قرار داده است.

دهقان با اشاره به راهبرد وزارت دفاع در تقویت روزافزون توان موشکی نیروهای مسلح از طراحی، نمونه سازی و انجام آزمایشات پروازی موفق موشک نصیر گفت و خاطرنشان کرد: موشک کروز سطح به سطح نصیر با قابلیت شلیک از

ساحل و دریا علیه اهداف دریایی از جمله کشتی‌های جنگی و اسکله‌ها به کار گرفته می‌شود. دهقان، آماده سازی و واکنش سریع، ارتفاع پروازی پایین، دقت بالای ناوبری و اصابت به هدف، قدرت تخریب زیاد، قابلیت ضد جمینگ بالا را از ویژگی‌های موشک جدید نصیر ذکر کرد که به دست متخصصان افتدآفرین سازمان صنایع هوا فضای وزارت دفاع طراحی و ساخته شده و به زودی انبوه آن به نیروی دریایی سپاه تحویل می‌شود.

وزیر دفاع، موشک هوا به هوا فکور که با نصب بر روی هواپیماهای جنگنده، قابلیت درگیری با انواع تهدیدات هوایی را دارد، را از دیگر دستاوردهای وزارت دفاع عنوان کرد و خاطرنشان کرد: موشک فکور نخستین موشک هوا به هوا کشور است که توسط متخصصان هوافضای وزارت دفاع طراحی و ساخته شده است که با تحویل آن به نیروی هوایی ارتش توان عملیاتی این نیرو در برابر تهدیدات هوایی به نحو چشمگیری افزایش می‌یابد.

دهقان همچنین در خصوص جنگنده قاهر ۳۱۳ گفت: جنگنده قاهر F-313 به دست متخصصان جوان و انقلابی این کشور طراحی گردیده است و اولین نمونه اثبات فناوری آن در سال ۱۳۹۲ رونمایی شد.

وزیر دفاع، طراحی بومی و منحصر به فرد و دارای پیکربندی با سطح مقطع راداری پایین، قابلیت نشست و برخاست در باندهای کوتاه و محلی، قابلیت حمل سلاح و همچنین سوخت اضافه در داخل بدنه، قابلیت پرواز در ارتفاع پایین، تعمیر و نگهداری و پشتیبانی ارزان، امکان تغییرات بر اساس نیاز و خواست بهره بردار، امکان تولید انبوه در تعداد بالا و امکان انجام طیف متنوعی از ماموریت‌ها شامل پشتیبانی نزدیک، شناسایی، گشت زنی و مراقبت را از مهمترین ویژگی‌های این جنگنده ذکر کرد.

دهقان همچنین با اشاره به تحویل ۲۰ فروند بالگرد تعمیر اساسی شده به نیروهای مسلح و کاربران کشوری گفت: متخصصان افتخار آفرین شرکت پنها با روحیه جهادی امروز قادرند تعمیرات اساسی انواع بالگرد شرقی و غربی را در این مجموعه انجام دهند و بحمدالله کشور در این زمینه کاملاً متکی به توان داخلی است و خدمات مهندسی خود را به خارج از کشور ارائه می‌کند.

وزیر دفاع با اشاره به این که متخصصان، دانشمندان، مدیران و کارکنان وزارت دفاع، شعار ما می‌توانیم را محقق کرده‌اند، این دستاوردهای ارزشمند را به محضر فرمانده معظم کل قوا تبریک گفت و با تشکر و قدردانی از دست اندرکاران این دستاوردهای مهم تأکید کرد: روند تکاملی و توسعه فناوری‌های پیشرفته با صلابت در مجموعه صنایع وزارت دفاع جریان دارد و روز به روز بر شتاب آن افزوده خواهد شد.

شایان گفتن است: دکتر روحانی با حضور در شرکت پنها وابسته به وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح ضمن بازدید از نمایشگاه دستاوردهای دو سال اخیر وزارت دفاع نخستین هواپیمای جت آموزشی بومی کشور با نام کوثر، پهپاد تاکتیکی مراقبت شناسایی و مسلح مهاجر ۶، موشک کروز ضد کشتی نصیر و موشک هوا به هوا فکور را رونمایی و فرمان آغاز آزمایشات حرکت بر روی زمین (تاکسی) و آماده سازی پرواز‌های آزمایشی جنگنده قاهر ۳۱۳ و تحویل دهی ۲۰ فروند بالگرد تعمیر اساسی شده به نیروهای مسلح و کاربران کشوری را صادر کرد.